ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА

ДОКТААЛ

от 7 июня 2023 г. № 375

г. Кызыл

О создании автономной некоммерческой

организации «Центр цифровой

трансформации Республики Тыва»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федераль-

ным законом от 12 января 1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», во

исполнение пункта 3 Перечня поручений Заместителя Председателя Правительства

Российской Федерации Д.И. Чернышенко от 5 июля 2022 г. № ДЧ-П10-11245, пунк-

та 2.3 Перечня поручений Главы Республики Тыва В.Т. Ховалыга от 26 января

2023 г. № 14-ГРТ по результатам встречи с заместителем Председателя Правитель-

ства Республики Тыва А.В. Брокертом, Министерством цифрового развития Респуб-

лики Тыва и представителями отрасли связи Республики Тыва Правительство Рес-

публики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать автономную некоммерческую организацию «Центр цифровой

трансформации Республики Тыва» (далее – автономная некоммерческая организа-

ция), определив основной целью ее деятельности реализацию следующих полномо-

чий:

а) реализация Стратегии цифровой трансформации ключевых отраслей эконо-

мики, социальной сферы и государственного управления в Республике Тыва на

2022-2024 годы, утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от

29 декабря 2022 г. № 866, и организации эффективного взаимодействия соисполни-

телей Программы цифровой трансформации ключевых отраслей экономики, соци-

2

альной сферы и государственного управления Республики Тыва на период 2021-

2024 годов, утвержденной постановлением Правительства Республики Тыва от 28

декабря 2021 г. № 746;

б) реализация полномочий центров компетенций по разработке, созданию,

развитию и продвижению типового отраслевого программного обеспечения;

в) проведение мероприятий, связанных с анализом организационных и техни-

ческих мер исполнения требований законодательства Российской Федерации в об-

ласти информационной безопасности на территории Республики Тыва.

2. Определить Министерство цифрового развития Республики Тыва органом

исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции и полномочия

учредителя автономной некоммерческой организации, и назначить ответственным

за проведение юридически значимых действий, связанных с созданием автономной

некоммерческой организации.

3. Министерству цифрового развития Республики Тыва разработать и утвер-

дить устав автономной некоммерческой организации.

4. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на замести-

теля Председателя Правительства Республики Тыва Брокерта А.В.

Глава Республики Тыва                                В. Ховалыг